

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2 工事
工事地名	石川県小松市上小松町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484504015	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	118,492,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	106,854,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	110日間 自 令和 7年 3月13日 (当初) 至 令和 7年 6月30日 (3回変更) 至 令和 7年 6月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	110,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浚渫(河川)		式	1		38,927,079				
			1		36,172,712	1	-2,754,367		
浚渫工(バックホウ浚渫船)		式	1		25,724,390				
			1		18,845,876	1	-6,878,514		
浚渫船運転工		式	1		6,913,600				
			1		7,439,900	1	526,300		
浚渫船運転		m3	5,800	1,192	6,913,600			単-1号	
			0	1,192	0	-5,800	-6,913,600		
浚渫船運転(ICT)		m3	0	0	0			単-2号	
			5,900	1,261	7,439,900	5,900	7,439,900		
作業船運転工		式	1		14,206,852				
			1		6,873,300	1	-7,333,552		
土運搬船運転	60m3積	日	22	645,766	14,206,852			単-3号	
			0	645,766	0	-22	-14,206,852		
土運搬船運転	60m3積	日	0	0	0			単-4号	
			21	327,300	6,873,300	21	6,873,300		
揚土工		式	1		4,603,938				
			1		4,532,676	1	-71,262		
浚渫土揚土		日	22	101,179	2,225,938			単-5号	
			0	101,179	0	-22	-2,225,938		
浚渫土揚土		日	0	0	0			単-6号	
			21	101,200	2,125,200	21	2,125,200		
土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,800	288.1	1,670,980			単-7号	
			0	288.1	0	-5,800	-1,670,980		

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その２工事 (3 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	5,860	1,688,266	単-8号
			5,860	288.1	1,688,266			
整地		m3	5,800	121.9	707,020	-5,800	-707,020	単-9号
			0	121.9	0			
整地		m3	0	0	0	5,900	719,210	単-10号
			5,900	121.9	719,210			
浚渫土処理工		式	1		9,045,680	1	2,135,120	
			1		11,180,800			
浚渫土処理工		式	1		9,045,680	1	2,135,120	
			1		11,180,800			
積込(ルース)	土砂	m3	5,800	227.7	1,320,660	-5,800	-1,320,660	単-11号
			0	227.7	0			
積込(ルース)	土砂	m3	0	0	0	5,900	1,343,430	単-12号
			5,900	227.7	1,343,430			
土砂等運搬 (ストックヤード～荒木田)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,800	1,210	7,018,000	-5,800	-7,018,000	単-13号
			0	1,210	0			
土砂等運搬 (ストックヤード～遊泉寺)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	5,860	9,118,160	単-14号
			5,860	1,556	9,118,160			
整地		m3	5,800	121.9	707,020	-5,800	-707,020	単-15号
			0	121.9	0			
整地		m3	0	0	0	5,900	719,210	単-16号
			5,900	121.9	719,210			
構造物撤去工		式	0		0	1	132,749	
			1		132,749			

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	0 1		0 132,749	1	132,749		
廃プラスチック運搬処理		t	0 0.2	0 144,400	0 28,880	0.2	28,880	単-17号	
生木運搬処理		t	0 2.7	0 38,470	0 103,869	2.7	103,869	単-18号	
仮設工		式	1 1		4,157,009 6,013,287	1	1,856,278		
工事用道路工		式	1 1		1,014,961 1,682,253	1	667,292		
敷鉄板 (工事用道路)		m2	1,208 0	840.2 840.2	1,014,961 0	-1,208	-1,014,961	単-19号	
敷鉄板 (工事用道路)		m2	0 1,310	0 1,049	0 1,374,190	1,310	1,374,190	単-20号	
敷鉄板 (進入路及び退避場①)		m2	0 223	0 1,049	0 233,927	223	233,927	単-21号	
敷鉄板 (進入路及び退避場②)		m2	0 111	0 667.9	0 74,136	111	74,136	単-22号	
仮橋・仮栈橋工		式	1 1		278,154 277,000	1	-1,154		
覆工板・覆工板受桁	覆工板(鋼製 補強型) H300×300	m2	20 0	13,418 13,418	268,360 0	-20	-268,360	単-23号	
覆工板・覆工板受桁	覆工板(鋼製 補強型) H300×300	m2	0 20	0 13,370	0 267,400	20	267,400	単-24号	

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板			12	816.17	9,794			単-25号	
		m2	0	816.17	0	-12	-9,794		
敷鉄板			0	0	0			単-26号	
		m2	12	800	9,600	12	9,600		
仮係留施設工			1		2,033,686				
		式	1		2,392,302	1	358,616		
敷鉄板 (揚土場)			232	707	164,024			単-27号	
		m2	0	707	0	-232	-164,024		
敷鉄板 (揚土場)			0	0	0			単-28号	
		m2	307	989.7	303,837	307	303,837		
敷鉄板 (重機進入路)			139	782.8	108,809			単-29号	
		m2	0	782.8	0	-139	-108,809		
敷鉄板 (重機進入路)			0	0	0			単-30号	
		m2	232	991.2	229,958	232	229,958		
敷鉄板 (組立ヤード)			251	781.6	196,181			単-31号	
		m2	0	781.6	0	-251	-196,181		
敷鉄板 (組立ヤード)			0	0	0			単-32号	
		m2	223	569.9	127,087	223	127,087		
係留柱	H250×250 L=12.0m		12	20,668	248,016			単-33号	
		本	0	20,668	0	-12	-248,016		
係留柱	H250×250 L=12.0m		0	0	0			単-34号	
		本	6	22,220	133,320	6	133,320		
鋼矢板	Ⅲ型 L=9.0m		62	20,858	1,293,196			単-35号	
		枚	0	20,858	0	-62	-1,293,196		

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その 2 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼矢板	Ⅲ型 L=9.0m		0	0	0			単-36号	
		枚	72	21,870	1,574,640	72	1,574,640		
係留施設盛土			30	392.8	11,784			単-37号	
		m3	30	392.8	11,784	0	0		
係留施設盛土撤去			30	389.2	11,676			単-38号	
		m3	30	389.2	11,676	0	0		
土留・仮締切工			0		0				
		式	1		653,432	1	653,432		
袋詰玉石運搬 (上小松仮置場～現場)			0	0	0			単-39号	
		個	61	5,356	326,716	61	326,716		
袋詰玉石運搬 (現場～上小松仮置場)			0	0	0			単-40号	
		個	61	5,356	326,716	61	326,716		
汚濁防止工			1		830,208				
		式	1		491,520	1	-338,688		
汚濁防止フェンス			48	17,296	830,208			単-41号	
		m	0	17,296	0	-48	-830,208		
汚濁防止フェンス			0	0	0			単-42号	
		m	24	20,480	491,520	24	491,520		
交通管理工			0		0				
		式	1		516,780	1	516,780		
交通誘導警備員			0	0	0			単-43号	
		人日	29	17,820	516,780	29	516,780		
直接工事費			1		38,927,079				
		式	1		36,172,712	1	-2,754,367		

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その 2 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		25,395,673	1	13,237,648		
			1		38,633,321				
共通仮設費		式	1		21,935,534	1	13,432,793		
			1		35,368,327				
運搬費		式	1		18,686,256	1	7,403,725		
			1		26,089,981				
重建設機械分解組立輸送費			10	743,970	7,439,700			単-44号	
		回	0	743,970	0	-10	-7,439,700		
重建設機械分解組立輸送費			0	0	0			単-45号	
		回	6	3,171,000	19,026,000	6	19,026,000		
艀装・解除費			1		6,652,629			内-1号	
		式	0		0	-1	-6,652,629		
艀装・解除費			0		0			内-2号	
		式	1		3,326,314	1	3,326,314		
仮設材運搬費			368.9	7,697	2,839,423			単-46号	
		t	0	7,697	0	-368.9	-2,839,423		
仮設材運搬費			0	0	0			単-47号	
		t	430.1	7,670	3,298,867	430.1	3,298,867		
作業船等回航費			8	219,313	1,754,504			単-48号	
		回	0	219,313	0	-8	-1,754,504		
作業船等回航費			0	0	0			単-49号	
		回	2	219,400	438,800	2	438,800		
準備費			1		2,768,088				
		式	1		1,269,400	1	-1,498,688		

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その 2 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
繋船費(河川)			24	115,337	2,768,088			単-50号	
		日	0	115,337	0	-24	-2,768,088		
繋船費(河川)			0	0	0			単-51号	
		日	11	115,400	1,269,400	11	1,269,400		
技術管理費			1		30,299				
		式	1		7,288,419	1	7,258,120		
河川工事台帳作成費			1		30,299			内-3号	
		式	1		30,299	0	0		
土壌分析試験費			0		0			内-4号	
		式	1		623,200	1	623,200		
土壌分析試験費 (仮置場)			0		0			内-5号	
		式	1		1,246,400	1	1,246,400		
配合試験費			0		0			内-6号	
		式	1		595,020	1	595,020		
保守管理(ICT)			0		0			内-7号	
		式	1		33,500	1	33,500		
システム初期費(ICT)			0		0			内-8号	
		式	1		1,200,000	1	1,200,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			0		0			内-9号	
		式	1		3,080,000	1	3,080,000		
3次元出来形管理・3次元データ納品の作成費用(ICT)			0		0			内-10号	
		式	1		480,000	1	480,000		
営繕費			0		0				
		式	1		295,800	1	295,800		

設計内訳書

工事名	R 6 梯川小松河道掘削その2 工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
快適トレ			0		0			内-11号	
		式	1		295,800	1	295,800		
現場環境改善費 (率計上)			1		450,891				
		式	1		424,727	1	-26,164		
共通仮設費 (率計上)			1		3,460,139				
		式	1		3,264,994	1	-195,145		
純工事費			1		64,322,752				
		式	1		74,806,033	1	10,483,281		
現場管理費			1		18,473,914				
		式	1		20,052,446	1	1,578,532		
工事原価			1		82,796,666				
		式	1		94,858,479	1	12,061,813		
一般管理費等			1		14,343,334				
		式	1		15,571,521	1	1,228,187		
工事価格			1		97,140,000				
		式	1		110,430,000	1	13,290,000		
消費税相当額			1		9,714,000				
		式	1		11,043,000	1	1,329,000		
工事費計			1		106,854,000				
		式	1		121,473,000	1	14,619,000		

一式当たり内訳書

艀装・解除費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フロート（組立式）艀装（ハック枓台船仕様）	16台組（規格：フロート（組立式）13t積）		2	996,400	1,992,800			WYB00088
		回	2	996,400	1,992,800	0	0	単一 119号
フロート（組立式）艀装解除（ハック枓台船仕様）	16台組（規格：フロート（組立式）13t積）		2	570,000	1,140,000			WYB00089
		回	2	570,000	1,140,000	0	0	単一 120号
フロート（組立式）艀装（土運搬船仕様）	12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻		4	618,700	2,474,800			WYB00090
		回	4	618,700	2,474,800	0	0	単一 121号
フロート（組立式）艀装解除（土運搬船仕様）	12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻		4	442,400	1,769,600			WYB00091
		回	4	442,400	1,769,600	0	0	単一 122号
合 計					6,652,629			
					0			
							-6,652,629	

一式当たり内訳書

艀装・解除費

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フロート（組立式）艀装（ハック杓台船仕様）	16台組（規格：フロート（組立式）13t積）		0	0	0			WYB00093
		回	1	996,400	996,400	1	996,400	単一 123号
フロート（組立式）艀装解除（ハック杓台船仕様）	16台組（規格：フロート（組立式）13t積）		0	0	0			WYB00094
		回	1	570,000	570,000	1	570,000	単一 124号
フロート（組立式）艀装（土運搬船仕様）	12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻		0	0	0			WYB00095
		回	2	618,700	1,237,400	2	1,237,400	単一 125号
フロート（組立式）艀装解除（土運搬船仕様）	12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻		0	0	0			WYB00096
		回	2	442,400	884,800	2	884,800	単一 126号
合 計					0			
					3,688,600		3,688,600	
変更積算金額					0			
					3,326,314		3,326,314	円／式

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川工事台帳作成費	技術員=1.0人/式		1		33,600			WYB00027
		式	1		33,600	0	0	単一 139号
合 計					30,299			
					30,299		0	

一式当たり内訳書

土壤分析試験費

第 4号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 土壌分析試験費
(仮置場)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1種～第3種特定有害物質	全27項目		0	0	0			WYB00043
		箇所	4	187,600	750,400	4	750,400	単一 142号
ガス類分析	含有量試験		0	0	0			WYB00044
		試験	4	124,000	496,000	4	496,000	単一 143号
合 計					0			
					1,246,400		1,246,400	
変更積算金額					0			
					1,246,400		1,246,400	円／式

一式当たり内訳書

配合試験費

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
室内配合試験（荒木田仮置場）			0		0			WYB00009
		式	1		258,560	1	258,560	単一 144号
室内配合試験（千代第一仮置場）			0		0			WYB00038
		式	1		336,460	1	336,460	単一 145号
合 計					0			
					595,020		595,020	
変更積算金額					0			
					595,020		595,020	円／式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守点検費	ICT浚渫作業		0		0			WYB00028
		式	1		33,500	1	33,500	
合 計					0			
					33,500		33,500	
変更積算金額					0			
					33,500		33,500	円／式

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	ICT浚渫作業		0		0			
		式	1		1,200,000	1	1,200,000	
合 計					0			
					1,200,000		1,200,000	
変更積算金額					0			
					1,200,000		1,200,000	円／式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)

第 9号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

3次元出来形管理・3次元データ納品の作成費用 (ICT)

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元出来形管理・3次元データ納品の作成費用 (ICT)		式	0		0			
			1		480,000	1	480,000	
合 計					0		480,000	
					480,000			
変更積算金額					0		480,000	円／式
					480,000			

一式当たり内訳書

第 11号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	2.9ヶ月 男女別（基本料含む）		0		0			WYB00039
		式	1		295,800	1	295,800	単一 147号
合 計					0			
					295,800		295,800	
変更積算金額					0			
					295,800		295,800	円／式

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	浚渫船運転		単位	m3	数量	5,800	単価	1,192
						5,800		1,192
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	浚渫船（組み立て式台船）運転	バックホ搭載組立台船 汚濁防止枠あり		22	268,100	5,898,200	WYB00001	
			日	22	268,100	5,898,200	単一 52号	
	浚渫船（組み立て式台船）搭載機器	運転日数：11日		2	883,800	1,767,600	WYB00003	
			台	2	883,800	1,767,600	単一 53号	
	計					7,665,800		
						7,665,800		
	単価					1,322		
						1,322	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	浚渫船運転(ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0
						5,900		1,261
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
浚渫船（組み立て式台船）運転		バックホウ搭載組立台船 汚濁防止枠あり			0	0	0	WYB00010
				日	21	332,000	6,972,000	単一 54号
浚渫船（組み立て式台船）搭載機器		運転日数：21日			0	0	0	WYB00012
				台	1	1,275,000	1,275,000	単一 55号
計							0	
							8,247,000	
単価							0	
							1,398	円／m3
変更積算単価								
							1,261	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	土運搬船運転	60m3積	単位	日	数量	22	単価	645,766
						22		645,766
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土運搬船（組み立て式台船）運搬	土運搬船容量:60m3積, 運搬距離:0.1km(片道)		22	509,500	11,209,000	WYB00017	
			日	22	509,500	11,209,000	単一 56号	
	土運搬船（組み立て式台船）搭載材	コシク材		4	1,136,000	4,544,000	WYB00021	
			台	4	1,136,000	4,544,000	単一 57号	
	計					15,753,000		
						15,753,000		
	単価					716,100		
						716,100	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	土運搬船運転	60m3積	単位	日	数量	0	単価	0
						21		327,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土運搬船（組み立て式台船）運搬	土運搬船容量:60m3積, 運搬距離:0.1km(片道)		0	0	0	WYB00030	
			日	21	254,700	5,348,700	単一 58号	
	土運搬船（組み立て式台船）搭載材	コンクリート材		0	0	0	WYB00033	
			台	2	1,136,000	2,272,000	単一 59号	
	計					0		
						7,620,700		
	単価					0		
						362,900	円／日	
	変更積算単価							
						327,300	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	浚渫土揚土		単位	日	数量	22	単価	101,179
						22		101,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫土揚土		365m3以下		22	112,200	2,468,400	WB311240	
			日	22	112,200	2,468,400	単一 60号	
計						2,468,400		
						2,468,400		
単価						112,200		
						112,200	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	浚渫土揚土		単位	日	数量	0	単価	0
						21		101,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫土揚土		365m3以下		0	0	0	WB311240	
			日	21	112,200	2,356,200	単一 61号	
計						0		
						2,356,200		
単価						0		
						112,200	円／日	
変更積算単価								
						101,200	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	5,800	単価	288.1
						5,800		288.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	5,800	319.5	1,853,100	CB210110	
				5,800	319.5	1,853,100		
計						1,853,100		
						1,853,100		
単価						319.5		
						319.5	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						5,860		288.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	0	0	0	CB210110	
				5,860	319.5	1,872,270		
計						0		
						1,872,270		
単価						0		
						319.5	円/m3	
変更積算単価						288.1	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地		単位	m3	数量	5, 800	単価	121. 9	
						5, 800		121. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		5, 800	135. 2	784, 160	CB210610		
			m 3	5, 800	135. 2	784, 160			
計						784, 160			
						784, 160			
単価						135. 2			
						135. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－10号	整地		単位	m3	数量	0 5,900	単価	0 121.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m 3	5,900	135.2	797,680		
計						0 797,680		
単価						0 135.2	円／m3	
変更積算単価						121.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	5,800	単価	227.7
						5,800		227.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		5,800	252.6	1,465,080	CB210020	
			m 3	5,800	252.6	1,465,080		
計						1,465,080		
						1,465,080		
単価						252.6		
						252.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						5,900		227.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m 3	5,900	252.6	1,490,340		
計						0		
						1,490,340		
単価						0		
						252.6	円／m3	
変更積算単価						227.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬 (ストックヤード～荒木田)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	5,800	単価	1,210
						5,800		1,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	5,800	1,342	7,783,600	CB210110	
				5,800	1,342	7,783,600		
計						7,783,600		
						7,783,600		
単価						1,342		
						1,342	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬 (ストックヤード～遊泉寺)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						5,860		1,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	0	0	0	CB210110	
				5,860	1,725	10,108,500		
計						0		
						10,108,500		
単価						0		
						1,725	円／m3	
変更積算単価								
						1,556	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	整地		単位	m3	数量	5, 800	単価	121. 9	
						5, 800		121. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		5, 800	135. 2	784, 160	CB210610		
			m 3	5, 800	135. 2	784, 160			
計						784, 160			
						784, 160			
単価						135. 2			
						135. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	整地		単位	m3	数量	0 5,900	単価	0 121.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m 3	5,900	135.2	797,680		
計						0 797,680		
単価						0 135.2	円／m3	
変更積算単価						121.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬処理		単位	t	数量	0	単価	0
						0.2		144,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	2t積(損耗費;良好),片道運搬距離15.1km,運搬回数1回		0	0	0	WYB00008	
			h	2.01	6,403	12,870.03	単一 62号	
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052	
			t	0.2	80,000	16,000	単一 63号	
	計					0		
						28,870.03		
	単価					0		
						144,400	円／t	
	変更積算単価							
						144,400	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	生木運搬処理		単位	t	数量	0	単価	0
						2.7		38,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	2t積(損耗費;良好),片道運搬距離7.3km,運搬回数3回		0	0	0	WYB00014	
			h	1.46	6,403	9,348.38	単一 64号	
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052	
			t	2.7	35,000	94,500	単一 65号	
	計					0		
						103,848.38		
	単価					0		
						38,470	円／t	
	変更積算単価							
						38,470	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	敷鉄板 (工事用道路)		単位	m2	数量	1,208	単価	840.2
						1,208		840.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		1,208	452.4	546,499.2	WB253610	
			m 2	1,208	452.4	546,499.2	単一 66号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 39日		130	4,454	579,020	WB253630	
		無 有	枚	130	4,454	579,020	単一 67号	
計						1,125,519.2		
						1,125,519.2		
単価						931.8		
						931.8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	敷鉄板 (工事用道路)		単位	m2	数量	0 1,310	単価	0 1,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	1,310	452.4	592,644	単一 68号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 64日 無 有		0	0	0	WB253630	
			枚	141	6,604	931,164	単一 69号	
計						0 1,523,808		
単価						0 1,164	円／m2	
変更積算単価						1,049	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	敷鉄板 (進入路及び退避場①)		単位	m2	数量	0	単価	0
						223		1,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	223	452.4	100,885.2	単一 68号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 64日		0	0	0	WB253630	
		無 有	枚	24	6,604	158,496	単一 69号	
計						0		
						259,381.2		
単価						0		
						1,164	円／m2	
変更積算単価								
						1,049	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	敷鉄板 (進入路及び退避場②)		単位	m2	数量	0	単価	0
						111		667.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	111	452.4	50,216.4	単一 68号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 31日 無 無		0	0	0	WB253630	
			枚	12	2,666	31,992	単一 70号	
計						0		
						82,208.4		
単価						0		
						740.7	円／m2	
変更積算単価								
						667.9	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	覆工板・覆工板受桁	覆工板(鋼製 補強型) H300×300	単位	m2	数量	20	単価	13, 418	
						20		13, 418	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)		設置・撤去 標準(1. 0)		20	9, 712	194, 240	WB251990		
			m 2	20	9, 712	194, 240	単－ 71号		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 1. 1月 無 有 1020円 1回		20	2, 377	47, 540	WB251920		
			m 2	20	2, 377	47, 540	単－ 72号		
覆工板賃料		覆工板受桁及び受桁桁受(覆工板設置面積700m2以下) 34日 無 有 4700円 1回		20	1, 232	24, 640	WB251920		
			m 2	20	1, 232	24, 640	単－ 73号		
等辺山形鋼		L-75×75×6		0. 01	117, 000	1, 170	WYB00007		
			t	0. 01	117, 000	1, 170	単－ 74号		
止め金具		供用日数:34日		24	761	18, 264	WYB00005		
			個	24	761	18, 264	単－ 75号		
外周枠		[-200×80×7. 5×11. 5(6ヶ月未満;損料率20%)		0. 5	23, 400	11, 700	WYB00006		
			t	0. 5	23, 400	11, 700	単－ 76号		
計						297, 554			
						297, 554			
単価						14, 880			
						14, 880	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	覆工板・覆工板受桁	覆工板(鋼製 補強型) H300×300	単位	m2	数量	0	0
						20	13,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)		設置・撤去 標準(1.0)		0	0	0	WB251990
			m 2	20	9,712	194,240	単一 77号
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 1.1月 無 有 1020円 1回		0	0	0	WB251920
			m 2	20	2,377	47,540	単一 78号
覆工板賃料		覆工板受桁及び受桁桁受(覆工板設置面積700m2以下) 32日 無 有 4700円 1回		0	0	0	WB251920
			m 2	20	1,200	24,000	単一 79号
等辺山形鋼		L-75×75×6		0	0	0	WYB00015
			t	0.01	117,000	1,170	単一 80号
止め金具		供用日数;32日		0	0	0	WYB00016
			個	24	738	17,712	単一 81号
外周枠		[-200×80×7.5×11.5(6ヶ月未満;損料率20%)		0	0	0	WYB00026
			t	0.5	23,400	11,700	単一 82号
計						0	
						296,362	
単価						0	
						14,820	円／m2
変更積算単価							
						13,370	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	敷鉄板		単位	m2	数量	12	単価	816.17
						12		816.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		12	452.4	5,428.8	WB253610	
			m 2	12	452.4	5,428.8	単一 66号	
敷鉄板賃料		各種 無 34日 無 有		4	1,358	5,432	WB253630	
			枚	4	1,358	5,432	単一 83号	
計						10,860.8		
						10,860.8		
単価						905.1		
						905.1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	敷鉄板		単位	m2	数量	0	単価	0
						12		800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	12	452. 4	5, 428. 8	単一 68号	
敷鉄板賃料		各種 無 32日 無 有		0	0	0	WB253630	
			枚	4	1, 304	5, 216	単一 84号	
計						0		
						10, 644. 8		
単価						0		
						887. 1	円／m2	
変更積算単価								
						800	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	敷鉄板 (揚土場)		単位	m2	数量	232	単価	707
						232		707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		232	452.4	104,956.8	WB253610	
			m 2	232	452.4	104,956.8	単一 66号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 23日 無 有		25	3,078	76,950	WB253630	
			枚	25	3,078	76,950	単一 85号	
計						181,906.8		
						181,906.8		
単価						784.1		
						784.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	敷鉄板 (揚土場)		単位	m2	数量	0 307	単価 989.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610
			m 2	307	452.4	138,886.8	単一 68号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 57日 無 有		0	0	0	WB253630
			枚	33	6,002	198,066	単一 86号
計						0 336,952.8	
単価						0 1,098	円／m2
変更積算単価						989.7	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	敷鉄板 (重機進入路)		単位	m2	数量	139	単価	782.8
						139		782.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		139	452.4	62,883.6	WB253610	
			m 2	139	452.4	62,883.6	単一 66号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 32日 無 有		15	3,852	57,780	WB253630	
			枚	15	3,852	57,780	単一 87号	
計						120,663.6		
						120,663.6		
単価						868.1		
						868.1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	敷鉄板 (重機進入路)		単位	m2	数量	0	単価	0
						232		991.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	232	452.4	104,956.8	単一 68号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 57日		0	0	0	WB253630	
		無 有	枚	25	6,002	150,050	単一 86号	
計						0		
						255,006.8		
単価						0		
						1,100	円／m2	
変更積算単価								
						991.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	敷鉄板 (組立ﾎｰﾄﾞ)		単位	m2	数量	251	単価	781.6
						251		781.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		251	452.4	113,552.4	WB253610	
			m 2	251	452.4	113,552.4	単一 66号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 32日 無 有		27	3,852	104,004	WB253630	
			枚	27	3,852	104,004	単一 87号	
計						217,556.4		
						217,556.4		
単価						866.8		
						866.8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	敷鉄板 (組立ボード)		単位	m2	数量	0	単価	0
						223		569.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	223	452.4	100,885.2	単一 68号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 15日		0	0	0	WB253630	
		無 無	枚	12	1,290	15,480	単一 88号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 11日		0	0	0	WB253630	
		無 有	枚	12	2,046	24,552	単一 89号	
計						0		
						140,917.2		
単価						0		
						632	円／m2	
変更積算単価								
						569.9	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	係留柱	H250×250 L=12. 0m	単位	本	数量	12	単価	20, 668	
						12		20, 668	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み		陸上 電動式 60kW 無し H250 4m以下		12	7, 741	92, 892	WB250210		
			本	12	7, 741	92, 892	単－ 90号		
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 油圧式242kW 4m以下		12	5, 315	63, 780	WB250250		
			本	12	5, 315	63, 780	単－ 91号		
H形鋼杭賃料		H250 12m/本 31日 無 有 3650円 無 1回		12	9, 860	118, 320	WB251760		
			本	12	9, 860	118, 320	単－ 92号		
計						274, 992			
						274, 992			
単価						22, 920			
						22, 920	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0
単一34号	係留柱	H250×250 L=12. 0m	単位	本	数量	0 6	単価 22, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み		陸上 電動式 60kW 無し H250 4m以下		0	0	0	WB250210
			本	6	7, 741	46, 446	単一 93号
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 油圧式242kW 4m以下		0	0	0	WB250250
			本	6	5, 315	31, 890	単一 94号
H形鋼杭賃料		H250 12m/本 53日 無 有 3650円 無 1回		0	0	0	WB251760
			本	6	11, 570	69, 420	単一 95号
計						0 147, 756	
単価						0 24, 630	円／本
変更積算単価						22, 220	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－35号	鋼矢板	III型 L=9.0m	単位	枚	数量	62	20,858
						62	20,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 6m以下		62	8,521	528,302	WB250200
			枚	62	8,521	528,302	単－ 96号
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 油圧式242kW 6m以下		62	6,104	378,448	WB250240
			枚	62	6,104	378,448	単－ 97号
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 9m/枚 29日 無し 有 3650円 無し 1回		62	8,504	527,248	WB250150
			枚	62	8,504	527,248	単－ 98号
計						1,433,998	
						1,433,998	
単価						23,130	
						23,130	円／枚

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	鋼矢板	Ⅲ型 L=9. 0m	単位	枚	数量	0	単価	0	
						72		21, 870	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し ⅢⅢ型 6m以下		0	0	0	WB250200		
			枚	72	8, 521	613, 512	単－ 99号		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 油圧式242kW 6m以下		0	0	0	WB250240		
			枚	72	6, 104	439, 488	単－ 100号		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		ⅢⅢ型 9m/枚 52日 無 有 3650円 無 1回		0	0	0	WB250150		
			枚	72	9, 622	692, 784	単－ 101号		
計						0			
						1, 745, 784			
単価						0			
						24, 250	円／枚		
変更積算単価									
						21, 870	円／枚		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	係留施設盛土		単位	m3	数量	30	単価	392. 8
						30		392. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満		30	296. 5	8, 895	CB210100	
			m 3	30	296. 5	8, 895		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し		30	139. 1	4, 173	CB210610	
			m 3	30	139. 1	4, 173		
計						13, 068		
						13, 068		
単価						435. 6		
						435. 6		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	係留施設盛土撤去		単位	m3	数量	30	単価	389. 2	
						30		389. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満		30	296. 5	8, 895	CB210100		
			m 3	30	296. 5	8, 895			
整地		残土受入れ地での処理		30	135. 2	4, 056	CB210610		
			m 3	30	135. 2	4, 056			
計						12, 951			
						12, 951			
単価						431. 7			
						431. 7			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	袋詰玉石運搬（上小松仮置場～現場）		単位	個	数量	0	単価	0
						61		5,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310180	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	61	1,961	119,621		
消波根固めブロック荷卸		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310190	
計						0		
単価						362,279		
						0		
						5,939	円／個	
変更積算単価								
						5,356	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	袋詰玉石運搬（現場～上小松仮置場）		単位	個	数量	0	単価	0
						61		5,356
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310180	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	0	0	0	CB310040	
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310190	
	計					0		
	単価					362,279		
						0		
						5,939	円／個	
	変更積算単価							
						5,356	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	汚濁防止フェンス		単位	m	数量	48	単価	17,296
						48		17,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス 供用日数22日		設置・撤去		48	19,180	920,640	WB253010	
			m	48	19,180	920,640	単一 102号	
計						920,640		
						920,640		
単価						19,180		
						19,180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	汚濁防止フェンス		単位	m	数量	0	単価	0
						24		20,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス 供用日数22日		設置・撤去		0	0	0	WB253010	
			m	24	22,700	544,800	単一 103号	
計						0		
						544,800		
単価						0		
						22,700	円／m	
変更積算単価								
						20,480	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	0	単価	0
					29			17,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A				0	0	0	WB010211	
			人日	29	19,760	573,040	単一 104号	
計						0		
						573,040		
単価						0		
						19,760	円／人日	
変更積算単価								
						17,820	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	10	単価	743, 970	
						10		743, 970	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復)		3	511, 000	1, 533, 000	WB010350		
		BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧ｸﾗﾑ・ﾚｽｺ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	3	511, 000	1, 533, 000	単－ 105号		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ系		1	1, 270, 000	1, 270, 000	WB010350		
		35t吊超80t吊以下(ｸﾗﾑ平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 270, 000	1, 270, 000	単－ 106号		
フロート（組立式）組立（ﾊﾞｯｸﾎﾝ台船仕様）		16台組(規格:ﾌﾛｰﾄ(組立式)13t積)		2	504, 700	1, 009, 400	WYB00211		
			回	2	504, 700	1, 009, 400	単－ 107号		
フロート（組立式）解体（ﾊﾞｯｸﾎﾝ台船仕様）		16台組(規格:ﾌﾛｰﾄ(組立式)13t積)		2	403, 000	806, 000	WYB00212		
			回	2	403, 000	806, 000	単－ 108号		
フロート（組立式）組立（土運搬船仕様）		12台組(規格:ﾌﾛｰﾄ(組立式)13t積)ﾌﾛｰﾄ12隻, 船首3隻		4	504, 700	2, 018, 800	WYB00214		
			回	4	504, 700	2, 018, 800	単－ 109号		
フロート（組立式）解体（土運搬船仕様）		12台組(規格:ﾌﾛｰﾄ(組立式)13t積)ﾌﾛｰﾄ12隻, 船首3隻		4	403, 000	1, 612, 000	WYB00215		
			回	4	403, 000	1, 612, 000	単－ 110号		
計						8, 249, 200			
						8, 249, 200			
単価						825, 000			
						825, 000	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	0	単価	0
						6		3,171,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	0	0	0	WB010350	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	2	511,000	1,022,000	単一 111号	
	フロート(組立式)組立(バックホ台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	0	0	0	WYB00272	
	フロート(組立式)解体(バックホ台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	1	504,700	504,700	単一 113号	
	フロート(組立式)積込・運搬(バックホ台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	0	0	0	WYB00273	
	フロート(組立式)積込・運搬(バックホ台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	1	403,000	403,000	単一 114号	
	フロート(組立式)積込・運搬(バックホ台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	0	0	0	WYB00274	
	フロート(組立式)積込・運搬(バックホ台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	1	6,967,000	6,967,000	単一 115号	
	フロート(組立式)組立(土運搬船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	0	0	0	WYB00275	
	フロート(組立式)組立(土運搬船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	2	504,700	1,009,400	単一 116号	
	フロート(組立式)解体(土運搬船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	0	0	0	WYB00276	
	フロート(組立式)解体(土運搬船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	2	403,000	806,000	単一 117号	
	フロート(組立式)積込・運搬(バックホ台船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	0	0	0	WYB00277	
	フロート(組立式)積込・運搬(バックホ台船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	2	4,556,000	9,112,000	単一 118号	
	計					0		
						21,094,100		
	単価					0		
						3,516,000	円/回	
	変更積算単価							
						3,171,000	円/回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－46号	仮設材運搬費		単位	t	数量	368. 9	単価	7, 697	
						368. 9		7, 697	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北陸;往路 L≤10km 製品長≤12m 割増:なし	t	368. 9	3, 410	1, 257, 949	WYB00020		
				368. 9	3, 410	1, 257, 949	単－ 127号		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北陸;復路 L≤10km 製品長≤12m 割増:なし	t	368. 9	3, 410	1, 257, 949	WYB00025		
				368. 9	3, 410	1, 257, 949	単－ 128号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ	t	421. 9	750	316, 425	WB010030		
				421. 9	750	316, 425	単－ 129号		
仮設材等の積込み、取卸し費		取卸しのみ	t	421. 9	750	316, 425	WB010030		
				421. 9	750	316, 425	単－ 130号		
計						3, 148, 748			
						3, 148, 748			
単価						8, 536	円／t		
						8, 536			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－47号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0 430. 1	単価	0 7, 670	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北陸;往路 L≤10km 製品長≤12m 割増:なし		0	0	0	WYB00029		
			t	430. 1	3, 410	1, 466, 641	単－ 131号		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北陸;復路 L≤10km 製品長≤12m 割増:なし		0	0	0	WYB00036		
			t	430. 1	3, 410	1, 466, 641	単－ 132号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ		0	0	0	WB010030		
			t	483. 3	750	362, 475	単－ 133号		
仮設材等の積込み、取卸し費		取卸しのみ		0	0	0	WB010030		
			t	483. 3	750	362, 475	単－ 134号		
計						0 3, 658, 232			
単価						0 8, 506	円／t		
変更積算単価						7, 670	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	作業船等回航費		単位	回	数量	8	単価	219,313
						8		219,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（回航又はえい航運転費（揚錨船））				8	243,200	1,945,600	WYB00023	
			回	8	243,200	1,945,600	単一 135号	
計						1,945,600		
						1,945,600		
単価						243,200		
						243,200	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	作業船等回航費		単位	回	数量	0	単価	0
						2		219,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（回航又はえい航運転費（揚錨船））				0	0	0	WYB00037	
			回	2	243,200	486,400	単一 136号	
計						0		
						486,400		
単価						0		
						243,200	円／回	
変更積算単価						219,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	繋船費(河川)		単位	日	数量	24	単価	115,337
						24		115,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繋船費				24	127,900	3,069,600	WB311220	
			日	24	127,900	3,069,600	単一 137号	
計						3,069,600		
						3,069,600		
単価						127,900		
						127,900	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	繋船費(河川)		単位	日	数量	0	単価	0
						11		115,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繋船費				0	0	0	WB311220	
			日	11	127,900	1,406,900	単一 138号	
計						0		
						1,406,900		
単価						0		
						127,900	円／日	
変更積算単価								
						115,400	円／日	